

Carama Invest ApS

August Bournonvilles Passage 1
1055 København K
CVR-nr. 36 46 76 22

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

Kenneth Ramstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carama Invest ApS August Bournonvilles Passage 1 1055 København K CVR-nr.: 36 46 76 22 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kenneth Ramstrup, formand Bente Schick Ramstrup Camilla Ramstrup Martin Ramstrup Martin Lumbye Hansen
Direktion	Camilla Ramstrup Martin Ramstrup
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Camilla Ramstrup Holding ApS
Dattervirksomhed	Nature Group Bornholm ApS, Bornholm
Kapitalinteresse	EIO Energi ApS, Århus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at besidde kapitalandele i noterede selskaber, foretage investeringer og formueanbringelser i relevante investeringsemner samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.971.793 kr. mod -398.016 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.107.083 kr. mod -57.358.742 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2024, dog afhænger selskabets resultat af den generelle økonomiske udvikling, idet selskabets indtægter i al væsentlighed består af afkast af værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-1.971.793	-398.016
1 Personaleomkostninger	-1.175.941	-1.106.220
Andre driftsomkostninger	0	-2.637.993
Resultat før finansielle poster	-3.147.734	-4.142.229
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-536.999	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-558.584	763.697
Andre finansielle indtægter	35.431.214	6.921.480
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-4.378.685
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.403.927	-59.983.196
Resultat før skat	12.783.970	-60.818.933
Skat af årets resultat	1.323.113	3.460.191
Årets resultat	14.107.083	-57.358.742
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	14.107.083	0
Disponeret fra overført resultat	0	-57.358.742
Disponeret i alt	14.107.083	-57.358.742

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.370.050	7.370.050
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.370.050</u>	<u>7.370.050</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.263.001	40.000
Kapitalinteresser	0	3.329.837
Andre værdipapirer og kapitalandele	47.033.546	42.319.460
Andre tilgodehavender	1.296.625	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.593.172</u>	<u>45.689.297</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>56.963.222</u>	<u>53.059.347</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.104	0
Udskudte skatteaktiver	4.839.687	4.019.767
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	951.828	0
Andre tilgodehavender	5.879.896	14.695.112
Periodeafgrænsningsposter	514.907	296.486
Tilgodehavender i alt	<u>12.279.422</u>	<u>19.011.365</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	269.649.568	394.701.892
Værdipapirer i alt	<u>269.649.568</u>	<u>394.701.892</u>
Likvide beholdninger	<u>7.158.735</u>	<u>2.755.548</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>289.087.725</u>	<u>416.468.805</u>
Aktiver i alt	<u>346.050.947</u>	<u>469.528.152</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	24.570.770	10.463.687
Egenkapital i alt	24.620.770	10.513.687
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	79.109	19.219.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser	778.419	206.947
Gæld til tilknyttede virksomheder	51.637.091	87.069.757
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	58.792
Anden gæld	268.935.558	352.459.411
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	321.430.177	459.014.465
Gældsforpligtelser i alt	321.430.177	459.014.465
Passiver i alt	346.050.947	469.528.152

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	67.822.429	67.872.429
Årets overførte overskud eller underskud	0	-57.358.742	-57.358.742
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	10.463.687	10.513.687
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.107.083	14.107.083
	50.000	24.570.770	24.620.770

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.175.566	1.106.220
Andre omkostninger til social sikring	375	0
	<u>1.175.941</u>	<u>1.106.220</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.875.900	1.820.200
Andre finansielle omkostninger	15.528.027	58.162.996
	<u>18.403.927</u>	<u>59.983.196</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		
	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>54.342.041</u>	<u>262.341.072</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>170.884</u>	<u>33.332.168</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld, 268.666 t.kr., samt for moderselskabets gæld, 51.637 t.kr., er der givet pant i samtlige værdipapirdepoter og likvide beholdninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 324.937 t.kr.		
Selskabet har afgiftspantebreve på i alt 4.980 t.kr. i behold. Afgiftspantebrevene giver pant i grunde og bygninger.		

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagn på i alt 63.027 t.kr. over for andre kapitalandele. Pr. 31. december 2023 reterer der i alt 18.737 t.kr. af tilsagnet, som ikke er indbetalt.

Selskabet har afgivet investeringstilsagn på i alt 2.350 t.kr. over for datterselskab.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Camilla Ramstrup Holding ApS, CVR-nr. 35390707, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Martin Ramstrup Holding ApS pr. 9. januar 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
